
 

        

Protokół nr L/VI/22 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

 

Część I. 

1. Sprawy proceduralne: 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 16:39.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Lądku-Zdroju, ul. 

Kolejowa 6. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pani Małgorzata 

Bednarek. Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Zastępcę Burmistrza Lądka-

Zdroju Panią Alicję Piwowar, Radcę Prawnego Panią Irenę Brzozowską, Komendanta Policji 

Pana Przemysława Płaskonia, Komendanta Straży Miejskiej Pana Krzysztofa Szecela, 

pracowników UMiG obsługujących sesję oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju zaproponowała, aby minutą ciszy uczcić pamięć 

nieżyjącego Radnego Artura Dobrzyńskiego.  

Wszyscy obecni na sali obrad powstali i minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego.   

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na sali obrad obecnych 14 radnych, nieobecny: Radny Artur Dobrzyński.  

 

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok; 

b) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Lądek-Zdrój; 

c) w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Lądka-Zdroju; 

d) w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Publicznych w Lądku-Zdroju; 

e) w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Lądek-Zdrój zadania własnego Powiatu 

Kłodzkiego z zakresu oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu publicznego 

pięcioletniego technikum; 

f) w sprawie zmiany Statutu Żłobka Gminnego w Lądku-Zdroju; 

g) w sprawie zmiany uchwały nr VIII/57/2019 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 30 maja 

2019 r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Gminny w Lądku-

Zdroju. 



 

 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2021. 

5. Informacja Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju - Ocena zasobów pomocy 

społecznej.   

6. Oświadczenia, wnioski radnych. 

7. Zamknięcie obrad.                                                                          

 

Poddano pod głosowanie protokół nr XLIX/V/22 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 

28 kwietnia 2022 r. Radni przyjęli protokół jednogłośnie - 14 głosów „za”. 

Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju Pani Alicja Piwowar złożyła wniosek formalny w 

sprawie zmiany porządku obrad poprzez wykreślenie w części II pkt 1 z bloku uchwał 

podpunktu d) projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Publicznych w Lądku-

Zdroju. Pani Alicja Piwowar wyjaśniła, że projekt uchwały należy wykreślić z przyczyn 

formalnych, ponieważ nie wpłynęły opinie związków zawodowych. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 

głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa w Gminie Lądek-Zdrój – sprawozdanie Straży Miejskiej, 

działania Policji. 

Głos na temat stanu bezpieczeństwa w Gminie Lądek-Zdrój zabrali zaproszeni goście w 

następującej kolejności: Pan Podkomisarz Przemysław Płaskoń Komendant Komisariatu 

Policji  w Lądku-Zdroju; Komendant Straży Miejskiej w Lądku-Zdroju Pan Krzysztof Szecel. 

Radni mieli możliwość zadawania pytań. 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Część II. 

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Lądka-Zdroju 

Panią Alicję Piwowar, która przedstawiła najważniejsze zmiany w budżecie po stronie docho-

dów oraz wydatków. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr L/343/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 



 

 

b) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Lądek-Zdrój 6 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Lądka-Zdroju 

Panią Alicję Piwowar, która krótko omówiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Uzdro-

wiskowej Pana Tomasza Stułę, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała pro-

jekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopi-

niowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr L/344/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego Lądka-Zdroju 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Lądka-Zdroju 

Panią Alicję Piwowar, która w kilku słowach omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji 

Uzdrowiskowej Pana Tomasza Stułę, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopinio-

wała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr L/345/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

e) w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Lądek-Zdrój zadania własnego Powiatu 

Kłodzkiego z zakresu oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu publicznego 

pięcioletniego technikum 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Lądka-Zdroju 

Panią Alicję Piwowar, która omówiła główne założenia projektu uchwały. 

Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr L/346/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

f) w sprawie zmiany Statutu Żłobka Gminnego w Lądku-Zdroju 



 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Lądka-Zdroju 

Panią Alicję Piwowar, która w kilku słowach omówiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że Komisja ds. Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr L/347/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

g) w sprawie zmiany uchwały nr VIII/57/2019 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 30 

maja 2019 r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Gminny 

w Lądku-Zdroju 

Głos zabrała Pani Alicja Piwowar Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju, która wyjaśniła 

przyczyny zmiany stawki opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Gminny w Lądku-

Zdroju.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że Komisja ds. Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr L/348/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Głos zabrała Pani Alicja Piwowar Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju, która przedstawiła 

radnym dane dotyczące pozyskanych środków na realizację inwestycji oraz bieżące informacje 

dotyczące Gminy.  

 

Pytanie do sprawozdania zadał Radny Łukasz Mróz, który zapytał na jakim etapie jest budowa 

farmy fotowoltaicznej.  

 

Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju Pani Alicja Piwowar odpowiedziała, ze trwają uzgodnienia 

odnośnie pozwoleń na budowę.  

 

Pytanie do sprawozdania zadał Radny Sławomir Walentynowicz, który zapytał o remont ulicy 

Fabrycznej.  

 

Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju Pani Alicja Piwowar odpowiedziała, że trwają negocjacje z 

Powiatem w tej sprawie. 

 



 

 

Pytanie do sprawozdania zadała Przewodnicząca Rady, która zapytała czy będzie działał 

PSZOK.  

 

Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju Pani Alicja Piwowar odpowiedziała, że na początku 

czerwca już powinien funkcjonować.  

 

Głos zabrała Radna Dorota Łakucewicz, która przypomniała temat odnowienia tablicy z 

mapami koło Straży Miejskiej. Radna zwróciła również uwagę na oświetlenie na ul. 

Kościuszki, które zagraża bezpieczeństwu mieszkańców.  

 

Głos zabrał Pan Grzegorz Szczygieł, który zapewnił, że tablica zostanie wymieniona.   

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Pani Małgorzata Bednarek w kilku słowach 

omówiła spotkania i uroczystości, w których brała udział oraz przedstawiła bieżące informacje 

dotyczące działalności Rady.   

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2021. 

 

Radni po zapoznaniu się ze Sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 

rok 2021 nie mieli uwag. 

5. Informacja Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju - Ocena zasobów pomocy 

społecznej.   

 

Radni po zapoznaniu się z Informacją Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju - Ocena 

zasobów pomocy społecznej  nie mieli uwag. 

6. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 

Głos zabrał Radny Sławomir Walentynowicz, który poprosił o przedstawienie informacji doty-

czących uchodźców z Ukrainy, którzy przebywają na terenie Gminy Lądek-Zdrój.  

 

Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju Pani Alicja Piwowar omówiła bieżąca sytuację uchodźców 

w Gminie.  

 

O udzielenie głosu poprosiła Radna Magdalena Podyma, która zapytała o pobieranie opłat za 

odpady komunalne od osób prywatnych, u których przebywają uchodźcy.  

Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju Pani Alicja Piwowar poinformowała, że będą wysyłane 

pisma do tych osób, aby wyegzekwować te opłaty.  



 

 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

7. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata 

Bednarek zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

 

Protokołował:   

Adam Rodak 

         (-) 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 26-05-2022 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   26 maja 2022 r. 

 


